
       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

23ноября   2023года                                                                                            №  79 

                                                                                                      

        О внесении изменений в решение Байловского сельского Совета народных 

депутатов от 28 декабря 2022 года №227 «О бюджете Байловского сельсовета на  

2023 год   и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

         Рассмотрев,  ходатайство администрации Байловского сельсовета О внесении 

изменений в решение Байловского сельского Совета народных депутатов от 28 

декабря 2022 года №227 «О бюджете Байловского сельсовета на  2023 год   и на 

плановый период 2024 и 2025 годов», Совет депутатов Пичаевского 

муниципального округа Тамбовской области  РЕШИЛ:  

        

   1.Внести в решение Байловского сельского Совета народных депутатов 

от 28 декабря  2022 года №227 «О бюджете Байловского сельсовета на  2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025годов»  следующие изменения: 

1.1.Изложить пункт 1 в следующей редакции: 

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Байловского  сельсовета  

на 2023 год в сумме 5542,9 тыс.рублей, 

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме   4938,2      тыс.рублей;  из 

районного бюджета 604,7 тыс.рублей, в том числе дотация на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  492,4 тыс.рублей; 

2)общий    объем    расходов    бюджета  Байловского сельсовета      в  сумме 

7522,9 тыс.рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Байловского 

сельсовета на 01 января 2024 года в сумме 0,0 тыс.рублей; 

4)    прогнозируемый      дефицит    бюджета Байловского сельсовета    в     

сумме 1980,0 тыс.рублей». 

      2.Внести изменения в приложения 2,3,4,5,8,9,11 согласно приложениям 

1,2,3,4,5,6,7 к настоящему решению. 

       3. Опубликовать настоящее решение в газете «Пичаевский вестник», 

разместить(опубликовать) на сайте сетевого издания РИА «ТОП68» 

(http://www.top68.ru) и  вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Пичаевского муниципального округа 

Тамбовскойобласти       О.В.Киселев 

 

Глава Пичаевского муниципального 

округа Тамбовской области        В.Г.Лазутин 

 

 

http://www.top68.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                          Приложение №1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                           к   решению Совета депутатов Пичаевского  

                                                                                           муниципального округа  от  .11.2023 № «О  



                                                                                           внесении изменений  решение Байловского  

                                                                                            сельского Совета   народных депутатов  

                                                                                            от 28.12.2022  №227  «О бюджете  

                                                                                            Байловского  сельсовета на   2023 год и на   

                                                                                            плановый период 2024 и 2025  годов»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                    

Поступление доходов в бюджет Байловского сельсовета в 2023 году 

                                                                                                                      тыс.рублей 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование  доходов Сумма 

 ВСЕГО  ДОХОДОВ 5542,9 
1 00 0000 00 0000 000 ДОХОДЫ    4938,2 
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 600,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 600,0 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

779,7 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

348,9 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

1,9 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, производимый на территории 

Российской Федерации, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

428,9 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, производимый на территории 

Российской Федерации, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

- 

1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 16,8 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 3370,4 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 70,4 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3300,0 

       1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3,0 

1 08 04020 01 0000 110  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствие с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

3,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

 

168,3 

1 16 10100 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств. 

166,3 



1 16 02020 02 0000 140 

 

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов 

2,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 604,7 
 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

492,4 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности за 

счет средств областного бюджета 

492,4 

 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 

112,0 

 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление  первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

112,0 

 

2 02 04000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 0,3 

2 02 49999 10 0000 150 Межбюджетные трансферты на 

осуществление государственных полномочий 

по организации деятельности комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

0,3 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                  Приложение 2 

                                                                                         к   решению Совета депутатов Пичаевского  

                                                                                           муниципального округа  от  .11.2023 № «О  

                                                                                           внесении изменений  решение Байловского  



                                                                                            сельского Совета   народных депутатов  

                                                                                            от 28.12.2022  №227  «О бюджете  

                                                                                            Байловского  сельсовета на   2023 год и на   

                                                                                            плановый период 2024 и 2025  годов»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
 

Поступление доходов в бюджет Байловского сельсовета 

 в 2024 и 2025  годах 

                                                                                                                      тыс.рублей 
Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование  доходов 2024 

год 

2025 

год 

 ВСЕГО  ДОХОДОВ  0 0 
1 00 0000 00 0000 000 ДОХОДЫ 0      0 
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

0 0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 0 0 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

0 0 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты 

субъектов Российской Федерации 

0 0 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты 

субъектов Российской Федерации 

0 0 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

производимый на территории 

Российской Федерации, зачисляемые 

в консолидированные бюджеты 

субъектов Российской Федерации 

0 0 

1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

0 0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 0 0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 0 0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 0 0 

 

  1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

0 0 

1 08 04020 01 0000 110  Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствие с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

0 0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕ

НИЕ УЩЕРБА 

0 0 



2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

0 0 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

0 0 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

0 

 

0 

 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

0 

 

0 

 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление  первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты  

0 

 

0 

 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 0 0 

2 02 49999 10 0000 150 Межбюджетные трансферты на 

осуществление государственных 

полномочий по организации 

деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

0 0 

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3                                            

                                                                                            к   решению Совета депутатов Пичаевского  

                                                                                           муниципального округа  от  .11.2023 № «О  

                                                                                           внесении изменений  решение Байловского  

                                                                                            сельского Совета   народных депутатов  

                                                                                            от 28.12.2022  №227  «О бюджете  

                                                                                            Байловского  сельсовета на   2023 год и на   

                                                                                            плановый период 2024 и 2025  годов»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                



  

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА БАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2023 ГОД 

 

Наименование 

  
КОД 
ВЕД Рз Пр ЦСт Вр 

Бюджет на 
2023год           

Всего расходов:           
7522,9 

 
Администрация Байловского 
сельсовета 907          

Общегосударственные 
вопросы 907 01       3850,1 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 907 01 02     247,4 

Непрограммные расходы 
 907 01 02 99 0 00 00000   247,4 

Функционирование главы 
муниципального образования 907 01 02 99 0 00 80000   247,4 

Расходы на обеспечение 
функционирования главы  
муниципального образования  907 01 02 99 0 00 81000   247,4 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 907 01 02 99 0 00 81000 120 247,4 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 907 01 04     2209,9 

Непрограммные расходы 
 907 01 04 99 0 00 00000   2209,9 

Обеспечение функционирования 
деятельности органов местного 
самоуправления  907 01 04 99 1 00 80000   2209,6 

Расходы на обеспечение 
функционирования деятельности 
органов местного самоуправления  907 01 04 99 1 00 82000   2209,6 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 907 01 04 99 1 00 82000 120 2189,6 

 
Уплата налогов, сборов и иных  
платежей 

 
907 

 
01 

 
04 

 
99 1 00 82000 

 
850 

 
20,0 

 

Осуществление государственных 
полномочий по организации 
деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав  907 01 04 99 1 00 N1330   0,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 907 01 04 99 1 00 N1330 240 0,3 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового  (финансово-
бюджетного) надзора 907 01 06     1,0 

Непрограммные расходы 
 907 01 06 99 0 00 00000   1,0 



Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета 
поселения на  передачу полномочий по 
осуществлению муниципального 
финансового контроля поселений 907 01 06 99 3 00 81010   1,0 

Иные межбюджетные трансферты 
 907 01 06 99 3 00 81010 540 1,0 

Резервные фонды 907 01 11     
 

1,0 

Резервный фонд администрации 
сельсовета 907 01 11 99 1 00 87200   1,0 

Резервные средства 
 907 01 11 99 1 00 87200 870 1,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 907 01 13     

1390,8 
 

Муниципальная программа 
Байловского сельсовета 
«Обеспечение устойчивой  
деятельности администрации 
Байловского сельсовета 
Пичаевского района Тамбовской 
области на 2019-2024 годы» 907 01 13 

05 0 00 00000 
   

1290,3 
 

Мероприятия, направленные на 
обеспечение функционирования 
администрации сельсовета   907 01 13 

05 0 00 82990 
  1290,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  907 01 13 

 
 

05 0 00 82990 

 240 1290,3 

Муниципальная программа 
Байловского сельсовета «Развитие 
культуры Байловского сельсовета  
на 2019-2024 годы»  907 01 13 07 0 00 00000  100,0 

 
Проведение массовых культурно-
досуговых мероприятий 

 
907 

 
01 

 
13 

 
07 0 00 80340 

  
 

100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 907 01 13 07 0 00 80340 240  100,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района из 
бюджета поселения на передачу 
полномочий по осуществлению 
муниципального контроля  за 
градостроительной деятельностью 
в поселениях 907 01 13 99 1 00 86010   0,5 

       
Иные межбюджетные трансферты 
 907 01 13 99 1 00 86010 540 0,5 

Национальная оборона 
 907 02 00     112,0 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 907 02 03     

112,0 
 

Муниципальная программа 
«Обеспечение безопасности 
населения, защита его жизненно 
важных интересов на  2019-2024 
годы» 907 02 03 06 0 00 00000   112,0 

Подпрограмма «Подготовка граждан к 
военной службе в  Байловском 
сельсовете»  907 02 03 06 1 00 00000   112,0 

Мероприятия, направленные на 
осуществление первичного воинского 
учета на территории сельсовета 907 02 03 06 1 00 51180  112,0 



Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 907 02 03 06 1 00 51180 120 107,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 907 02 03 06 1 00 51180 240 4,2 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 907 03 00 06 0 00 00000    

1,0 
 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 907 03 10 06 0 00 00000  1,0 

Муниципальная программа 
«Обеспечение безопасности 
населения, защита его жизненно 
важных интересов» 907 03 10 06 0 00 00000  1,0 

Подпрограмма «Снижение рисков и 
смягчения последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной 
безопасности, безопасности на водных 
объектах» 907 03 10 06 2 00 87760  0,5 

Мероприятия по снижению рисков 
возникновения чрезвычайных ситуаций 907 03 10 06 2 00 87760  0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 907 03 10 06 2 00 87760 240 0,5 

Подпрограмма  «О мерах по 
противодействию терроризму и 
экстремизму» 907 03 10 06 3 00 85360  0,5 

Мероприятия по профилактике 
террористических проявлений 907 03  10 06 3 00 85360  0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 907 03 10 06 3 00 85360 240 0,5 

Национальная экономика 
 907 04 00     999,7 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 907 04 09     999,7 

Муниципальная программа 
«Развитие транспортной 
инфраструктуры Байловского 
сельсовета на 2017-2027 годы» 907 04 09 01 0 00 00000   999,7 

Мероприятия по содержанию 
автомобильных дорог общего 
пользования  в поселениях за счет 
средств муниципального дорожного 
фонда 907 04 09 01 0 00 81250  999,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных(муниципальных) 
нужд 907 04 09 01 0 00 81250 240 999,7 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 907 05 00   

1479,1 
 

Коммунальное хозяйство 907 05 02   
1250,0 

 

Муниципальная программа 
«Развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Байловского 
сельсовета на 2019-2024 годы» 907 05 02 08 0 00 00000  750,0 

Мероприятия направленные на 
улучшение водоснабжения населения 907 05 02 08 0 00 86030  750,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 907 05 02 08 0 00 86030 240 750,0 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета 
поселения на передачу части 
полномочий по вопросу организации в 
границах поселения водоснабжения в 
пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской 
Федерации. 907 05 02 08 0 00 86030  500,0 

Иные межбюджетные трансферты 907 05 02 08 0 00 86030 540 500,0 

Благоустройство 907 05 03   229,1 

Благоустройство территории 
Байловского сельсовета на 2020-
2025гг 907 05 03 02 0 00 00000  

194,1 
 

Мероприятия, направленные на 
организацию освещения улиц 
населенных пунктов 907 05 03 02 0 00 86070  194,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 907 05 03 02 0 00 86070 240 194,1 

Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды, 
воспроизводство и использование 
природных ресурсов Байловского 
сельсовета на 2018-2023 годы» 907 05 03 03 0 00 00000  35,0 

Мероприятия, направленные на 
организацию сбора и вывоза бытовых 
отходов и мусора, улучшению 
санитарной очистки населенных 
пунктов 907 05 03 03 2 00 86040  

35,0 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 907 05 03 03 2 00 86040  

35,0 
 

Культура и 
кинематография 907 08    

          
1081,0 

Культура 907 08 01   1081,0 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета 
поселения на передачу части 
полномочий по организации досуга и 
обеспечения жителей услугами 
учреждений культуры 907 08 01 07 0 00 80350   

Иные межбюджетные трансферты 
 907 08 01 07 0 00 80350 540 1081,0 

 

 

                                                                                                                         

 

 

 

 

                                                    

Приложение 4 

                                                                                            к   решению Совета депутатов Пичаевского  

                                                                                           муниципального округа  от  .11.2023 № «О  

                                                                                           внесении изменений  решение Байловского  

                                                                                            сельского Совета   народных депутатов  

                                                                                            от 28.12.2022  №227  «О бюджете  

                                                                                            Байловского  сельсовета на   2023 год и на   

                                                                                            плановый период 2024 и 2025  годов 



 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  

БАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2024 и 2025 ГОД 

 

Наименование 

  
КОД 
ВЕД Рз Пр ЦСт Вр 

Бюджет 
на 

2024год           

 
Бюджет 

на 
2025год           

Всего расходов:           0 0 
Администрация Байловского 
сельсовета 907           

Общегосударственные 
вопросы 907 01       0 0 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 907 01 02     0 0 

Непрограммные расходы 907 01 02 99 0 00 00000   0 0 

Функционирование главы 
муниципального образования 907 01 02 99 0 00 80000   0 0 

Расходы на обеспечение 
функционирования главы  
муниципального образования  907 01 02 99 0 00 81000   0 0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 907 01 02 99 0 00 81000 120 0 0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 907 01 04     0 0 

Непрограммные расходы 907 01 04 99 0 00 00000   0 0 

Обеспечение функционирования 
деятельности органов местного 
самоуправления  907 01 04 99 1 00 80000   0 0 

Расходы на обеспечение 
функционирования деятельности 
органов местного 
самоуправления  907 01 04 99 1 00 82000   0 0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 907 01 04 99 1 00 82000 120 0 0 

Осуществление государствен-ных 
полномочий по организации 
деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав  907 01 04 99 1 00N1330   0 0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 907 01 04 99 1 00N1330 240 0 0 

 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и рганов 
финансового  (финансово-
бюджетного) надзора 

 
907 

 
01 

 
06     

 
0 0 

Непрограммные расходы 907 01 06 99 0 00 00000   0 0 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района 
из бюджета поселения на  907 01 06 99 3 00 81010   0 0 



передачу полномочий по 
осуществлению муниципального 
финансового контроля поселений 

Иные межбюджетные трансферты 907 01 06 99 3 00 81010 540 0 0 

Резервные фонды 907 01 11     0 0 

Резервный фонд администрации 
сельсовета 907 01 11 99 1 00 87200   0 0 

Резервные средства 907 01 11 99 1 00 87200 870 0 0 

 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 907 01 13     0 0 
Муниципальная программа 
Байловского сельсовета 
"Обеспечение устойчивой 
деятельности администрации 
Байловского сельсовета 
Пичаевского района 
Тамбовской области на 2023-
2028 годы" 907 01 13 

05 0 00 00000 
   

0 
 

0 
 

Мероприятия, направленные на  
обеспечение функционирования 
администрации сельсовета   907 01 13 

05 0 00 82990 
  

0 
 

0 
 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  907 01 13 

 
 

05 0 00 82990 

 240 0 0 

 
Муниципальная программа 
Байловского 
сельсовета»Развитие культуры 
Байловского сельсовета на 
2023-2028 годы»  

 
907 

 
01 

 
13 

 
07 0 00 00000  0 0 

Проведение массовых культурно-
досуговых мероприятий 907 01 13 

 
07 0 00 80340 

  0 0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 907 01 13 07 0 00 80340 240  0 0 

Непрограммные расходы 907 01 13 99 1 00 00000  0 0 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района 
из бюджета поселения на 
передачу полномочий по 
осуществлению муниципального 
контроля  за градостроительной 
деятельностью в поселениях 907 01 13 99 1 00 86010   0 0 

Иные межбюджетные трансферты 907 01 13 99 1 00 86010 540 0 0 

Национальная 
оборона 907 02 00     0 0 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 907 02 03     0 0 

Муниципальная программа 
«Обеспечение безопасности 
населения, защита его 
жизненно важных интересов на  
2023-2028 годы» 907 02 03 06 0 00 00000   0 0 

Подпрограмма «Подготовка 
граждан к военной службе в  
Байловском сельсовете»  907 02 03 06 1 00 00000   0 0 

Мероприятия, направленные на 
осуществление первичного 907 02 03 06 1 00 51180  0 0 



воинского учета на территории 
сельсовета 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 907 02 03 06 1 00 51180 120 0 0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 907 02 03 

 
 

06 1 00 51180 
240 0 0 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 907 03 00 

06 0 00 

00000    
0 

 
0 

 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 907 03 10 06 0 00 00000  0 0 

Муниципальная программа 
«Обеспечение безопасности 
населения, защита его жизненно 
важных интересов» 907 03 10 06 0 00 00000  0 0 

Подпрограмма «Снижение рисков 
и смягчения последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной 
безопасности, безопасности на 
водных объектах» 907 03 10 06 2 00 87760  0 0 

Мероприятия по снижению рисков 
возникновения чрезвычайных 
ситуаций 907 03 10 06 2 00 87760  0 0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 907 03 10 06 2 00 87760 240 0 0 

Подпрограмма  «О мерах по 
противодействию терроризму и 
экстремизму» 907 03 10 06 3 00 85360  0 0 

Мероприятия по профилактике 
террористических проявлений 907 03  10 06 3 00 85360  0 0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 907 03 10 06 3 00 85360 240 0 0 

 
Национальная 

экономика 907 04 00     0 0 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 907 04 09     0 0 

Муниципальная программа 
«Программа комплексного 
развития транспортной 
инфраструктуры Байловского 
сельсовета Пичаевского района 
Тамбовской области на период 
2017-2027 годы» 907 04 09 01 0 00 00000   0 0 

Мероприятия по содержанию 
автомобильных дорог общего 
пользования в поселениях за счет 
средств муниципального 
дорожного фонда  907 04 09 

 
 
 
 

01 0 00 81250   0 0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 907 04 09 

 
 

01 0 00 81250 240 0 0 



(муниципальных) нужд 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 907 05 00     0 0 

Благоустройство 
 907 05 03   0,0 0,0 

Благоустройство территории 
Байловского сельсовета на 
2020-2025гг 907 05 03 02 0 00 00000  0,0 0,0 

Муниципальная программа  
«Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и 
использование природных 
ресурсов Байловского 
сельсовета на 2023-2028 годы»  907 05 03 03 0 00 00000      0 0 

Мероприятия, направленные на 
организацию сбора и вывоза 
бытовых отходов и мусора, 
улучшению санитарной очистки 
населенных пунктов  907 05 03 03 2 00 86040   0 0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 907 05 03 

 
 

03 2 00 86040 
240 0 0 

Культура и 
кинематография 907 08       0 0 
Культура 907 08 01     0 0 

Мероприятия направленные на 
организацию досуга и 
обеспечение жителей услугами 
учреждений культуры 907 08 01 07 0 00 80350   

 

 

0 

0 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района 
из бюджета поселения на 
передачу части полномочий по 
организации досуга и 
обеспечения жителей услугами 
учреждений культуры 907 08 01 07 0 00 80350   

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

Иные межбюджетные трансферты  907 08 01 07 0 00 80350 540 

 

0 0 

Условно-утвержденные 
расходы      

 

2,5% 
 

5,0% 

      0 0 
 

 

 

                  

                                                                

 

 

 

                                                                                                                                          Приложение №5                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                            к   решению Совета депутатов Пичаевского  

                                                                                           муниципального округа  от  .11.2023 № «О  

                                                                                           внесении изменений  решение Байловского  

                                                                                            сельского Совета   народных депутатов  

                                                                                            от 28.12.2022  №227  «О бюджете  

                                                                                            Байловского  сельсовета на   2023 год и на   

                                                                                            плановый период 2024 и 2025  годов»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам Байловского 



сельсовета и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета Байловского сельсовета на 2023 год 
 

Наименование ЦСт Вр 
Бюджет на 
2023 год           

Всего расходов:     7522,9 
«Муниципальная программа комплексного 
развития транспортной инфраструктуры 
Байловского сельсовета Пичаевского района 
Тамбовской области на период 2017-2027годы» 01 0 00 00000   

999,7 
 

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего 
пользования в поселениях за счет средств муниципального 
дорожного фонда  01 0 00 81250  999,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   01 0 00 81250 240  999,7 

Благоустройство территории Байловского 
сельсовета на 2020-2025гг 02 0 00 00000  194,1 
Мероприятия, направленные на организацию освещения улиц 
населенных пунктов 02 0 00 86070  194,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд   02 0 00 86070 240 194,1 

Муниципальная программа  «Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов 
Байловского сельсовета на 2018-2023 годы»  

 
 

03 0 00 00000    

 35,0 
Мероприятия, направленные на организацию сбора и вывоза 
бытовых отходов и мусора, улучшению санитарной очистки 
населенных пунктов  

 
03 0 00 86040 

 35,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

 
03 0 00 86040 240 35,0 

Муниципальная программа Байловского 
сельсовета «Обеспечение устойчивой 
деятельности администрации Байловского 
сельсовета Пичаевского района Тамбовской 
области на 2019-2024 годы» 

 
05 0 00 00000 

 

 

 
1290,3 

 

Мероприятия, направленные на  обеспечение 
функционирования администрации сельсовета   

05 0 00 82990 

  
1290,3 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд  

05 0 00 82990 

 240  1290,3 

Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасности населения, защита его жизненно 
важных интересов на  2019-2024 годы»  06 0 00 00000  113,0 
Подпрограмма «Подготовка граждан к военной службе в  
Байловском сельсовете»  06 1 00 00000  112,0 

Мероприятия, направленные на осуществление первичного 
воинского учета на территории сельсовета 06 1 00 51180  112,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов  06 1 00 51180 120 107,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 1 00 51180 240 4,2 

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечение  пожарной безопасности, безопасности на водных 
объектах 06 2 00 00000  0,5 

Мероприятия по снижению рисков возникновения 
чрезвычайных ситуаций 06 2 00 87760   0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 2 00 87760 240 0,5 

Подпрограмма «О мерах по противодействию терроризму и 
экстремизму» 06 3 00 00000  0,5 



Мероприятия по профилактике террористических проявлений 06 3 00 85360  0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 3 00 85360 240 0,5 

Муниципальная программа «Развитие культуры 
Байловского сельсовета на 2019-2024 годы»  07 0 00 00000  1181,0 
Проведение массовых культурно-досуговых мероприятий 07 0 00 80340  100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 00 80340  240 100,0 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района 
из бюджета поселения на передачу части полномочий по 
организации досуга и обеспечения жителей услугами 
учреждений культуры 07 0 00 80350  1081,0 

Иные межбюджетные трансферты 07 0 00 80350 540 1081,0 

Муниципальная программа «Развитие систем 
коммунальной инфраструктуры Байловского  
сельсовета на 2019-2024 годы» 08 0 00 00000  1250,0 
Мероприятия направленные на улучшение водоснабжения 
населения 08 0 00 86030  1250,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 0 00 86030 240 750,0 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района 
из бюджета поселения на передачу части полномочий по 
вопросу организации в границах поселения водоснабжения в 
пределах полномочий, установленных законодательством 
Российской Федерации. 08 0 00 86030  750,0 

Иные межбюджетные трансферты 08 0 00 86030 540 500,0 

Непрограммные расходы 99 0 00 00000   
2459,8 

 
Расходы на обеспечение функционирования главы  
муниципального образования  99 0 00 81000  247,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 99 0 00 81000  120 247,4 

Осуществление государственных полномочий по организации 
деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 99 1 00 N1330  0,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 99 1 00 N1330 240  0,3 

Расходы на обеспечение функционирования деятельности 
органов местного самоуправления 99 1 00 82000  

2209,6 
 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 99 1 00 82000  120 

2189,6 
 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 1 00 82000  850 20 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района 
из бюджета поселения на передачу полномочий по 
осуществлению муниципального контроля  за 
градостроительной деятельностью в поселениях 99 1 00 86010  0,5 

Иные межбюджетные трансферты 99 1 00 86010 540 0,5 

Резервный фонд администрации сельсовета 99 1 00 87200  1,0 

Резервные средства 99 1 00 87200 870  1,0 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района 
из бюджета поселения на передачу полномочий по 
осуществлению муниципального финансового контроля 
поселений 99 3 00 81010  

1,0 
 

Иные межбюджетные трансферты 99 3 00 81010 540 1,0 

                                                                         

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 6 

                                                                                            к   решению Совета депутатов Пичаевского  

                                                                                           муниципального округа  от  .11.2023 № «О  

                                                                                           внесении изменений  решение Байловского  

                                                                                            сельского Совета   народных депутатов  

                                                                                            от 28.12.2022  №227  «О бюджете  

                                                                                            Байловского  сельсовета на   2023 год и на   

                                                                                            плановый период 2024 и 2025  годов»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам Байловского 

сельсовета и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета Байловского сельсовета на 2024 и 2025годы 



 

Наименование ЦСт Вр 
Бюджет  на 

2024 год           

 
 

Бюджет 
на 

2025год           

Всего расходов:     0 0 
Муниципальная программа «Программа 
комплексного развития транспортной 
инфраструктуры Байловского 
сельсовета Пичаевского района 
Тамбовской области на период 2017-2027 
годы» 01 0 00 00000   0 0 

Мероприятия по содержанию 
автомобильных дорог общего пользования в 
поселениях за счет средств муниципального 
дорожного фонда  01 0 00 81250  0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   01 0 00 81250 240  0 0 

Муниципальная программа  «Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов 
Байловского сельсовета на 2023-2028 
годы»  

 
 

03 0 00 00000    

 0 0 

Мероприятия, направленные на 
организацию сбора и вывоза бытовых 
отходов и мусора, улучшению санитарной 
очистки населенных пунктов  

 
03 0 00 86040 

 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

 
03 2 00 86040 

240 0 0 

 
 
Муниципальная программа Байловского 
сельсовета "Обеспечение устойчивой 
деятельности администрации 
Байловского сельсовета Пичаевского 
района Тамбовской области на 2023-2028 
годы" 

 
 
 
 
 
 

05 0 00 00000 
  

          0 
 0 

Мероприятия, направленные на  
обеспечение функционирования 
администрации сельсовета   

 
05 0 00 82990 

  0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  

 
05 0 00 82990 

 240            0 

         
        0 

 

Муниципальная программа 
«Обеспечение безопасности населения, 
защита его жизненно важных интересов 
на  2023-2028 годы»  06 0 00 00000  0 0 

Подпрограмма «Подготовка граждан к 

военной службе в  Байловском 

сельсовете»  06 1 00 00000  0 0 

Мероприятия, направленные на 
осуществление первичного воинского учета 
на территории сельсовета 06 1 00 51180  0 0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  06 1 00 51180 120 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  06 1 00 51180 240 0 0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 06 0 00 00000    

0 
 

0 
 

Защита населения и территории от 06 0 00 00000  0 0 



чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасности населения, защита его 
жизненно важных интересов» 06 0 00 00000  0 0 

Подпрограмма «Снижение рисков и 
смягчения последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение пожарной 
безопасности, безопасности на водных 
объектах» 06 2 00 87760  0 0 

Мероприятия по снижению рисков 
возникновения чрезвычайных ситуаций 06 2 00 87760  0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 2 00 87760 240 0 0 

Подпрограмма  «О мерах по 
противодействию терроризму и 
экстремизму» 06 3 00 85360  0 0 

Мероприятия по профилактике 
террористических проявлений 06 3 00 85360  0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 3 00 85360 240 0 0 

Муниципальная программа Байловского 
сельсовета"Развитие культуры 
Байловского сельсовета на 2023-2028 
годы"  07 0 00 00000  0 0 

Проведение массовых культурно-досуговых 
мероприятий 07 0 00 80340  0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 00 80340   0 0 

 
Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета 
поселения на передачу части 
полномочий по организации досуга и 
обеспечения жителей услугами 
учреждений культуры 
 07 0 00 80350  0 0 

Мероприятия направленные на организацию 
досуга и обеспечение жителей услугами 
учреждений культуры 07 0 00 80350  0 0 

Иные межбюджетные трансферты 07 0 00 80350 540 0 0 

Непрограммные расходы 99 0 00 00000   

 
              0 

 0 

Расходы на обеспечение 
функционирования главы  
муниципального образования  99 0 00 81000  0 0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 99 0 00 81000  120 0 0 

Расходы на обеспечение 
функционирования деятельности 
органов местного самоуправления 99 1 00 82000  0 0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 99 1 00 82000  120 0 0 

Осуществление государственных 
полномочий по организации 
деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

 
99 1 00 N1330 

 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

99 1 00 N1330 
240 0 0 



(муниципальных) нужд 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета 
поселения на передачу полномочий по 
осуществлению муниципального 
контроля  за градостроительной 
деятельностью в поселениях 99 1 00 86010  0 0 

Иные межбюджетные трансферты 99 1 00 86010 540 0 0 

Резервный фонд администрации 
сельсовета 99 1 00 87200  0 0 

Резервные средства 99 1 00 87200 870  0 0 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета 
поселения на  передачу полномочий по 
осуществлению муниципального 
финансового контроля поселений 99 3 00 81010   0 0 

Иные межбюджетные трансферты 99 3 00 81010  540 0 0 

Условно-утвержденные расходы   2,5% 5,0% 

   0 0 
                                                     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                               Приложение №7 

                                                                                            к   решению Совета депутатов Пичаевского  

                                                                                           муниципального округа  от  .11.2023 № «О  

                                                                                           внесении изменений  решение Байловского  

                                                                                            сельского Совета   народных депутатов  

                                                                                            от 28.12.2022  №227  «О бюджете  

                                                                                            Байловского  сельсовета на   2023 год и на   

                                                                                            плановый период 2024 и 2025  годов»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Байловского сельсовета 



 на 2023  год  

 

                                                                                                        (тыс.рублей) 

 

Код Наименование Сумма 

на 2023год 

000 01 05 00 0000 0000 000 Изменение  остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

1980,0 

ВСЕГО:  1980,0 



 

 


